COIrACOBAHO:

I{ayanbHKK YHPaBneHMﬂ KKX
MT KA 4

ALMuHUCTpaun”™.Hopunbcka

_ CTA. CapblueBa
2014 r.

0 .
|(a‘-IaI'IbHI/IK Nn1aHoOBO-3KOHOMMYECKOro oTaena

YnpaBneHns XUANLLHO-KOMMYHa/IbHOT0 X03ACTBa
1A~ pauuu r.Hopunbcka

Ne n.n.

1.1.
1.2.
1.2.1.

1.2.2.

1.2.4.
1.2.5.

1.2.6.

1.2.7.

1.2.8.
1.3.

1.4.
15.
1.6.
1.7.
18.

1.9.

JLH.306HCBa JKOHOMUYECKN 060CHOBAHHAa» CEOECTOMMOCTb COAepPXKaHUS U peMoHTa

2014 r. 06LLero UMyLLecTBa MHOTOKBAPTUPHbIX AOMOB /15 XXMUMbIX U HEXWUNbIX MOMELLeHWI
no ynpasnswuein opraHnsauum OO0 "XunuwHeln Tpect™ ¢ 01.07.2014 r.

(BpacueTe Ha !'M2)
MNokasatenu

Ce6ecTOMMOCTb COAEP>KaHUN N PEMOHT & XXUAULWHOro hoHaa
PeMOHT XunnuwHoro oHga

CogepyaHue XUNnLLHoro goHaa:

TexHNYecKunin Hag3op

- TEXHUYECKNEe OCMOTPbl KOHCTPYKTUBHbIX 3/1EMEHT OB

- TeXHWYEeCKMe 0OCMOTPbl 06LLMX KOMMYHUKALMIA, yCTPONCTB
TexHuyeckoe 06cnyxusaHue NP ToB

- 06cny>KnBaHme MM T OB

- 0CBMAETEeNbCTBOBAHME MM TOB

MoAroToBKa K Ce30HHOW aKcnayaTauum

- TeXHUYecKne 0CMOT Pbl Orpa>kAatoLLnx KOHCTPYKUMiA, NoAbe3a0B
- TeXHUYECKMEe OCMOT Pbl 06LLMX KOMMYHUKALMIA, yCTPONCTB
ABapuiiHoe o6cnyXmnBaHue

CaHuTapHas o4yncTka

- py4Has caHMTapHas o4ncTKa MecT O6LLEro nonb3oBaHms

- py4Has y6opka npuaomoBoii TeppuTopum

- 06cny>KMBaHne Mycopoc60pHUKOB 1 MyCOPONPOBOLOB
MexaHn3npoBaHHasA 0YUCTKa NPUAOMOBON TeppuTOpUN
Oo6ecrneyeHne ocBeLLLeHUS NOMeLLeHN 06LLero Nosib30BaHUA
BbIB03 6bITOBOr0 Mycopa

CopepxaHune BaxTbl

NToro ctoumote COAEPXKA!LLA N PEMOHTA OBLUEINO MMYLWECTBA gna
XUMbIX nomeleHnii ¢ HAC:

Copep>xaHue 1 peMOHT OMO(OHOB

Copep>xaHue 1 peMOHT KOf0BOr0 3amMKa

Copfiep>xaHve KOoNMeKTUBHbIX aHTEHH 06LLEro nosb3oBaHus
<O0fiep>aHve 1 poMoBi 06LLLefOMOBbIX MPUGOPOB yuyeTa 3N1eKTPO3HEPrnmn

< OfIEPXKN KM 1 PEMOHT 00LLIeJOMOBbIX NMPUBGOPOB yYeTa KOMMYHa/TbHbIX PECYypCcoB H
................... HY
( omepxxaHune 1 peMHU i AVI 11I* H 06LLIENIOMOHBIX NPUGOPOB YBE3S 3/1eKTPO3HCP! BB

Eavn. N3mepeHns

Tapupa

py6 /kB.M,
py6./KB. M.
py6./kB.M
py6./kB.M,
py6./kB.M,
py6 /kB.M
py6./kB M
py6/kB M
py6./kB.M
py6./kB M.
py6 /kB M
py6./KB M
py6./kB.M,
py6 /KkB.M,
py6 /kB.M,
py6./KkB.M
py6./kB.M,
py6/KB M
py6./xkB M
py6./kB.M,

py67KB.M.

py6 /kB.M,
py6./KB.M,
py6./kB.M,
py6./kB.M,
py6./KB.M,

py6 /kB.M,

nn.e mecay
nn.s mecauy
nn.s mecay
nn.s mecay
nn.e mecay
nn.s mecay
nn.s mecay
nn.s mecauy
nn.s mecsay
nn s mecay
nn.s mecay
nn s mecay
nn.s mecay
nn.s mecay
nn.s mecay
nn.se mecay
nn.s mecsay
nn.e mecay
nn.e mecay

nn s mecauy

nn.s mecay,

nn.s mecsay
nn.s mecay
nn.s mecay
nn.s mecay

nn.s mecay

nn s mecay

CepHa 69, 111-112,84,
K-12

9,46
43,38
2,85
1,43
1,42
8,79
7,64
1,15
1,23
0,46
0,77
4,20
19,37
13,32
4,06
1,99
3,67
0,66
2,61

52,84

1,95
0,55
0,90
0,04
0,84

MO

"'CTa/IMHKA'™,
"'XpyLueska'

11,89
30,99
4,84
3,52
1,32
0,00

1,08
0,57
0,51
4,20
10,26
5.92
2,90
1,44
6,45
0,24
3,92
0,00

42,88

1,95
0,55
0,90
0,04
0,96

1,42

YTBEPXAAIKO:
IeHepanbHbIi AUPEKTOP

ArT

14,95
39,44
3,57
2,38
1,19
5,02
4,36
0,65
0,93
0,61
0,32
4,20
15,84
10,43
2,99
2,42
3,92
2,32
3,64
17,84

72,23

0,00
0,00
0,90
0,04
0,50

0,54

| ">XKunuwHblii Tpect"

ObwexnTna 9-tn
3TaXHble

19,03
39,45
3,16
1,94
1,22
5,17
4,50
0,67
0,68
0,40
0,28
4,20
15,98
10,71
2,32
2,95
3,34
2,40
4,52
18,38

76,86

0,00
0,00
0,90
0,04
0,50

0,54

O6LwexXunTna 5-Tn
aTaXHble

27,17
49,76
6,58
4,93
1,65

1,19
0,65
0,54
4,20
27,48
23,47
3,13
0,88
6,22
2,49
1,60
40,26

117,19

0,00
0,00
0,90
0,04
0,87

M 3



