СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления ЖКХ Администрации Т. Норильска

Сальт О.А. Сарычева

2014 г.

Начальник планово-экономического отдела

Управления жилищно-коммунального хозяйства

Админия рации г. Норильска

Т.Н. Зобнева

Экономически обоснованная себестоимость содержания и ремонта общего имущества многоквартирных домов для жилых и нежилых помещений по управляющей организации ООО "Жилищный трест" с 01.07.2014 г.

2014 г. (в расчете на 1м2)

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор

ООО "Жилищный трест"

Т.Г. Смирнова

2014 P.

Жилищны трест

№ п.п.	Показатели	Един. Измерения тарифа	Серия 69, 111-112, 84, К-12	"сталинка", "хрущевка"	ДГТ	Общежития 9-ти этажные	Общежития 5-ти этажные
I	Себестоимость содержания и ремонта жилищного фонда				-		
1.1.	Ремонт жилищного фонда	руб /кв.м. пл в месяц	9,46	11,89	14,95	19,03	27,17
1.2.	Содержание жилищного фонда:	руб /кв м. пл.в месяц	43,38	30,99	39,44	39,45	49,76
1.2.1.	Технический надзор	руб./кв.м. пл.в месяц	2,85	4,84	3,57	3,16	6,58
	- технические осмотры конструктивных элементов	руб /кв.м. пл.в месяц	1,43	3,52	2,38	1,94	4,93
	- технические осмотры общих коммуникаций, устройств	руб /кв.м. пл.в месяц	1,42	1,32	1,19	1,22	1,65
1.2.2.	Техническое обслуживание лифтов	руб /кв.м. пл.в месяц	8,79	0,00	5,02	5,17	
	- обслуживание лифтов	руб./кв м. пл.в месяц	7,64		4,36	4,50	
	- освидетельствование лифтов	руб /кв м. пл.в месяц	1,15		0,65	0,67	
1.2.3.	Подготовка к сезонной эксплуатации	руб/кв м пл в месяц	1,23	1,08	0,93	0,68	1,19
	- технические осмотры ограждающих конструкций, подъездов	руб./кв м. пл в месяц	0,46	0,57	0,61	0,40	0,65
	- технические осмотры общих коммуникаций, устройств	руб /кв м пл.в месяц	0,77	0,51	0,32	0,28	0,54
1.2.4.	Аварийное обслуживание	руб./кв м пл в месяц	4,20	4,20	4,20	4,20	4,20
1.2.5.	Санитарная очистка	руб./кв.м. пл.в месяц	19,37	10,26	15,84	15,98	27,48
	- ручная санитарная очистка мест общего пользования	руб /кв.м. пл.в месяц	13,32	5,92	10,43	10,71	23,47
	- ручная уборка придомовой территории	руб/кв.м. пл.в месяц	4,06	2,90	2,99	2,32	3,13
	- обслуживание мусоросборников и мусоропроводов	руб./кв.м. пл.в месяц	1,99	1,44	2,42	2,95	0,88
1.2.6.	Механизированная очистка придомовой территории	руб./кв.м. пл.в месяц	3,67	6,45	3,92	3,34	6,22
1.2.7.	Обеспечение освещения помещений общего пользования	руб/кв м пл в месяц	0,66	0,24	2,32	2,40	2,49
1.2.8.	Вывоз бытового мусора	руб/кв м пл в месяц	2,61	3,92	3,64	4,52	1,60
1.3.	Содержание вахты	руб./кв.м. пл в месяц	-	0,00	17,84	18,38	40,26
2.	Итого стоимоть СОДЕРЖАНИЯ И РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА для жилых помещений с НДС:	руб/кв.м. пл.в месяц	52,84	42,88	72,23	76,86	117,19
1.4.	Содержание и ремоит домофонов	руб /кв.м. пл.в месяц	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00
1.5.	Содержание и ремонт кодового замка	руб./кв.м. пл.в месяц	0,55	0,55	0,00	0,00	0,00
1,6.	Содержание коллективных антени общего пользования	руб./кв.м. пл.в месяц	0,90	0,90	0,90	0,90	0,90
1.7.	Содержание и ремонт общедомовых приборов учета электроэнергии	руб./кв.м. пл.в месяц	0,04	0,04	0,04	0,04	0,04
1.8.	Содержание и ремоит общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов и мектроэнергии	руб./кв.м. пл.в месяц	0,84	0,96	0,50	0,50	0,87
1.9.	Содержание и ремоит АУТВР и общедомовых приборов учета электроэнергии	руб /кв.м. пл в месяц	1,30	1,42	0,54	0,54	1,33